附件4

	广东省妇女联合会文件

	粤妇函〔2013〕98号

关于开展广东“现代好邻里”

评选系列活动的通知

各地级以上市妇联、顺德区妇联、省直机关妇工委：

为引导我省城乡家庭从自己做起、从家庭做起，自觉践行广东精神，厚于德、诚于信、敏于行，省妇联在连续开展了现代好父亲好母亲、现代好丈夫好妻子、现代好婆媳等家庭系列角色评选活动的基础上，为进一步延展广东家庭文化内涵，努力构建温馨和谐的邻里关系，树立广东现代好邻里优秀典型，将以“邻里和睦·守望相助”为主题，于2013年6月-10月开展广东好邻里评选系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容及安排

（一）活动启动

时间：6月初

发布活动消息，开展宣传，同时开始接受社会各界报名。

（二）开展广东好邻里评选推荐活动

时间：6-8月

1.推荐范围：在广东居住2年以上城乡家庭，至少以两户为一候选单位。
2.评选条件：邻里相处和睦、团结、友爱、互助；保持良好的邻里关系持续一年以上；邻里相处中有比较感人的事例；是该社区、乡村的典型，并对该地的邻里相处起到一定的辐射带动作用。

3.参加办法：可通过自荐、群众推荐、社会推荐和单位推荐的方式进行报名。登陆广东女性e家园(http://www.gdwomen.org.cn)、奥一网 (http://wen.oeeee.com/haolinli)下载推荐表，填好后并将推荐表（一式两份）和2000字内的事迹材料纸质版，于7月31日前寄到省妇联宣传部，同时将电子版发至省妇联宣传部邮箱（附后）。

（三）开展微谈（博）“邻里点滴小事 传递久违温暖”
时间：6月-8月
联合网络、报纸等媒体开展此活动，为群众晒晒邻里相处中的点点滴滴提供平台，网友可以通过网络上传邻里相处中发生的小故事，自己在经营邻里关系中的一些小技巧，还可以拍下邻里融洽相处的镜头，如同做菜、同旅游、同做手工等，还有邻里互助的生活情景。选取一些感人的、普示性的、有启发的故事、图片在报纸上进行刊登，引导大家善于在细微处体现温情、感受温情，共同营造和谐邻里。

（四）评选网上业主论坛传递正能量十大案例
时间：6月-9月

联合搜房网等网站，发布评选信息，由各业主论坛、房地产网站推荐邻里感人事例，同时进行网上票选。突出的将在报纸上进行报道刊登。

（五）电视论坛

时间：9月

制作“现代好邻里标准大家谈”电视论坛，组织现场嘉宾和观众探讨现代邻舍相处的观念、心态、技巧等，引导大家掌握一些相处技巧。

（六）网上公示，接受群众投票

时间：9月

经评委会初选，选出广东“百户好邻里”。并将他们的简要事迹放到网上公示，接受公众投票。

通过公众投票和评委会评审，最终评出广东“十大好邻里”。

（七）举办电视颁奖典礼

时间：10月

举办电视颁奖典礼，对广东百户好邻里代表，十大好邻里进行颁奖表彰。邀请省领导为获奖者颁奖。

二、具体要求

1.要高度重视，把好邻里评选活动作为推进家庭文化建设的一项重要内容来抓，按照省的部署，结合当地实际策划开展系列活动，互相呼应，上下联动。

2.要广泛宣传发动，积极物色符合条件、特色鲜明、代表性强的候选人，各地妇联可积极联系大型楼盘社区，深入农村街道挖掘发现典型。请各市妇联、省直妇工委于7月底前推荐广东好邻里5户以上到省妇联宣传部。各市在做好推荐工作的同时，积极发动组织广大群众参与网络等相关活动，有条件的市也可推荐网上业主论坛传递正能量案例。

3.要加强与当地媒体的联系，做好活动的宣传报道工作，挖掘和宣传好邻里事迹，引导形成团结、互助、友爱、和睦的邻里关系，促进社区和谐、乡村和谐，使活动开展的过程成为宣传教育群众的过程。
附件：广东“现代好邻里”候选人推荐表

广东省妇女联合会

2013年5月17日

联 系 人：朱  佳   020-87185717

曾桂敏   020-87185719

电子邮箱：gdflxcb2011@163.com

地    址：广州市中山一路梅花村3号省妇联宣传部
附件

广东“现代好邻里”候选人推荐表

	户主（1）姓名

	家庭人数

	户主（2）姓名

	家庭人数

	地址

	地址

	联系

电话

	联系

电话

	主

要

事

迹

︵
约

500

字

必

填

︶

	工作

单位

或社区

（村委）
意见
	                         签   章

                                年    月   日

	地级

以上

市妇联

意见
	                      签   章

                                年    月   日

	评

委

会

意

见
	                        签   章

                                年    月   日

注：1、参选邻里超过两户的可自行在表格中加行列明；

2、表格请自行复印，一式两份，详细事迹材料另附页。

	　广东省妇女联合会办公室                2013年5月17日印发